
ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO COlmA. PUBLICAÇÃO DE IJISPENSA DE
LICITAÇÃO. o Coordenador de Receitas e Despesas de Barra

do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a
todos quanto a prcsente publicação virem ou dela conhecimento
tiverem que decidiu ratiticar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: I. Processo de Dispensa: 052/2020 Secretaria de
Educação. 2.Conlrato N° 037/2020 3.Justificativa: Art. 24, X,
Lei 8.666/93. 4. Objeto: Locação de imóvel na Av. Rio

Amazonas. Lote 12. Qda 12. S/n Bairro Trizidela, nesta cidade,
destinado ao Depósito de Carteira Escolar S. Contratado (a):
MARLENE DE ARAÚJO LIMA. 6. Vigência: 14/01/2020 a

31/01/2020.7. Valor menS:ll do Contrato: R$ 1.500.00(hum mil
e quinhentos reais). 8. Dotação Orçamentária:
12.361.1012.2030-3.3.90.36.00. Barra do Corda (MA), 14 de

janeiro de 2020. FRANCISCO MAR CIO ARAUJO LOBO -

COORDENADOR DE RECElT AS E DESPESAS.

I



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

_ SUMÁRIO _
3 PUBLlCAÇOES DE DISPENSA DE L1CITAÇAO
ALUGUEL

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO CORDA. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas
de Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a lodos quanto a presente publicação virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa
de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de
Dispensa: 054/2020 Secretaria de Assistência Social. 2.
Contrato W 039/2020 3.Justificaliva: Ar! 24, X, Lei
8.666/93. 4. Objeto: Locaçào do Imóvel na Rua São

Frandsco sln, Lote 02, Quadra 17, Bairro Vila Miguelzinho,
nesta cidade, destinado à Assistência Social - eRAS. 5.
Contratado (a); João Ferreira de Sousa. 6. Vigência:
14/0112020 a 31/12/2020. 7. Valor mensal do Contrato;
RS 1.000,00 (hum mil reais). 8. Dotação Orçamentária:
08244 1018.2105 3.3.90.36.00. Barra do Corda (MA), 14
de Janeiro de 2020. FRANCISCO MÁRCIO ARAÚJO
LOBO - COORDENADOR DE RECEITAS E DESPESAS

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO CORDA. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas
de Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa
de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de
Dispensa: 053/2020 Secretaria de Educação. 2. Contrato
N°038/2020 3.Justificativa: Ar!. 24, X, lei 8.666/93. 4.
Objeto: Locação de imóvel Av. Rio Am2lzonas, BR 226,
Bairro Trizidela, nesta cidade, destinado ao Depósito da
Merenda Escolar. 5. Contratado (a): Maria Elza de Lucena
Lemos. 6. Vigência: 14/01/2020 a 31/12/2020. 7. Valor
mensal do Contrato: R$2.602,50 (dois mil seiscentos e
dois reais e cinquenta centavos). 8. Dotação
Orçamentária: 12,361.1012.2030-3.3.90.36.00. Barra do
Corda (MA), 14 de janeiro de 2020. FRANCISCO MÁRCIO
ARAÚJO LOBO - COORDENADOR DE RECEITAS E
DESPESAS

Pagina ................. 0 1/01

dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa
de licitação. nos termos seguintes: 1. Processo de
Dispensa: 052/2020 Secretaria de Educação. 2.Contrato
W 037/2020 3.Justificativa: Ar!. 24, X, Lei 8.666/93. 4.
Objeto: Locação de imóvel na Av. Rio Amazonas, lote 12,
Qda 12, S/n Bairro Trizidela, nesta cidade, destinado ao
Depósito de Carteira Escolar 5. Contratado (a):
MARLENE DE ARAÚJO LIMA. 6. Vigência: 14/01/2020 a
31/0112020, 7. Valor mensal do Contrato: R$
1.500,00(hum mil e quinhentos reais). 8, Dotaçâo
Orçamentâria: 12.361.1012.2030-3.3.90.36.00. Barra do
Corda (MA), 14 de janeiro de 2020. FRANCISCO MARCIO
ARAUJO LOBO - COORDENADOR DE RECEITAS E
DESPESAS

k~ ESTADO DO MARANHÃO ~
"'.~ DIÃRIO OFICIAL DO MUNICIPIO W

Rua Isaac Martins nU371 - Centro Barra do Corda-
MA. CEP 65.950-000

SITE:

hItp :I/www.barradocorda.ma.gov.brlsi tel

Ouvidoria (99) 98133-6459 Geral (99) 3643-0505

EDUCAÇÃO, AVANÇOS E CONQUISTAS

Wellryk Oliveira Costa da Silva
Prefeito Municipal

Renilton do Rêgo Barboza Queiroz
Secretârio Municipal de Planejamento, Orçamento e

Gestão

ESTADO 00 MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO CORDA. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas
de Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou

http://www.barradocorda.ma.qov.br (sitel


